fastidiosis cibos īgeratis: uitetisq; eorum supercilium
qui iudicare tātū de aliis & ipī facere nihil nouerūt.
Si quī aut̄ fratribus sunt quib; nostra nō displicent
his tribuatis exemplar: ammonētes ut hebrea noīa:
quorum grādis ī hoc uolumine copia est: distinete
& per interualla trāscribāt. Nihil cīm proderit emē
dasse librū nisi emendatio librariorum diligētia con
seruet. Nec quemq; moueat q; unus a nobis liber edi
tus cst. nec apocriphoꝝ tertii & quarti libri somniis
delectet. q; a & apud hebreos esdr Neemicq; sermo
nes in unū uolumē coartātur. & q; nō habētur apud
illos. nec de uigintiquattuor senib; sūt procul abiī
ciēda. Si quis aut̄ septuaginta uobis opposuerit iter
pretes quorum exemplaria uarietas īpa lacerata & c
uersa demōstrat: nec potest utiq; uerum afferi quod
diuersum est: mittite eum ad euāgelia ī qnib; mul
ta ponuntur quasi de ueteri testamēto que apud sep
tuaginta interpretes nō habentur uelut istud. quoni
am nazareus uocabitur: & ex egypto uocauī filium
meū: & uidebūt ī quē cōpūxerūt: multaq; alia que
latiori operi reseruamus: & querite ab eo ubi scripta
sūt. Cūq; proferre nō potuerit. Vos legite de his exē
plaribus que nuper a nobis edita maledicorū quoti
die linguis cōfodiūtur. Sed ut ad compēdium uenīā
certe quod illatus sum equissimū cst. Edidi aliqd
qd nō habet in greco: aut̄ aliter habet q; a me uersū
est. Quid interpretē laniant? Interrogent hebreos &

ip̄is auctorib⁹ trāslationi mee uel atrogēt uel derro-
gēt fidē. Porro aliud ē si clausis qđ dicitur ocl̄is mi-
hi uolūt maledicere & nō imitantur grecorū studiū
& beniūolentiā qui post septuaginta translatores iā
x̄pi euāgl̄io corruscāte iudeos & hebionitas legis ue-
teris īterpretes aquilā uidelicet & symmachū & the-
odotionē & curiose legūt: & per originis laborem in
hexapolis eccl̄iis dedicarūt. Quātomagis latini gra-
ti eſſe deberent q̄ exulantē cernerēt greciā a ſe aliqd
mutuari? Primū enī magnorū ſumptuū eſt & infini-
te difficultatis exemplaria posſe habere om̄ia. Dein-
de etiā qui habuerint & hebrei sermonis ignari ſint
magis errabūt ignorātes q̄s e multis uerius dixerit.
Quod etiā ſapiētissimo cuidā nuper apud grecos ac
cidit: ut interdū ſcripturē ſenſū relinquēs uniuſcuī
libet īterpretiſ ſequeret errorē. Nos autē q̄ hebrei
lingue ſaltē patuā habem⁹ ſcientiā: & latinus nobis
ut cūq; ſermo nō deeſt: & de aliis magis poſſum⁹ ju-
dicare & ea q̄ ip̄i intelligim⁹ in nřa lingua promere.
Itaq; licet hydra ſibilet uictorq; ſyōn incēdia iactet:
nunq; meū iuuāte x̄po ſiebit eloquiū: etiā preciſa li-
guā balbutiet. Legat̄ qui uolūt: qui nolūt abiiciat. E
uētilēt ap̄ices: litteras calumniētur magis ufa chari-
tate prouocabor ad ſtudium: q̄ illorū detractione &
odio deterreb̄or.